1

令和 7年度 東御市地域公共交通会議

議事録（要旨）

【東御市地域公共交通会議 第 1回運賃協議分科会】

開催日・出席者等

開催日時 令和７年４月 30日（金）午前 10時 30分～午前 11時 5分

開催場所 東御市役所 202号室

出席者  委員４名（欠席者２名）

     事務局３名

会議内容

１ 開 会

２ 自己紹介

３ あいさつ

４ 協議事項

（１） デマンド交通湯の丸直行便の池の平湿原への延伸に向けた実証事業に係る

運賃について

・事務局より、デマンド交通湯の丸直行便の池の平湿原への延伸に向けた実証

事業に係る運賃について説明があり、現行の運賃に加え、湯の丸区居住者に限

り田中駅及び滋野駅から湯の丸ビジターセンター前までの間片道600円に設定

することについて承認された。

５ その他

  特記事項なし

６ 閉 会

【第 1回 東御市地域公共交通会議】

開催日・出席者等

開催日時 令和７年４月 30日（金）午前 11時 10分～午前 11時 50分

開催場所 東御市役所 全員協議会室

出席者  委員 16名（欠席者２名）

     事務局３名

会議内容

１ 開 会

２ 委員委嘱

３ あいさつ

４ 自己紹介

５ 会長の選出

2

６ 会議事項

（１）報告事項

  ア 令和６年度東御市交通システム運行実績の報告について

  ・事務局より、令和６年度の東御市交通システム（定時定路線バス・デマンド交

通）の利用実績等の報告を行った。

  イ 東御市地域公共交通計画の実施状況について

・事務局より、東御市地域公共交通計画の実施施策や目標値について、令和６年

度の実績及び目標値の達成率の報告を行った。

（２）協議事項

ア デマンド交通湯の丸直行便の池の平湿原への延伸に向けた実証事業の運行

計画（案）について

・事務局より、デマンド交通湯の丸直行便の池の平湿原への延伸に向けた実証事

業の運行計画（案）について説明を行い承認された。

７ その他

  特記事項なし

８ 閉 会

【第２回 東御市地域公共交通会議】

開催日・出席者等

開催日時 令和７年８月 21日（木）午後１時 55分～午後２時 35分

開催場所 東御市勤労者会館 ２階大会議室

出席者  委員 13名（欠席者５名）

     事務局３名

会議内容

１ 開 会

２ あいさつ

３ 会議事項

（１）協議事項

ア 事業者連携による小中学生送迎手段の多様化に向けた実証実験について

  ・事業者より、事業者連携による小中学生送迎手段の多様化に向けた実証実験に

ついて説明を行い、承認された。

４ その他

  特記事項なし

５ 閉 会